
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 549 de 08 de maio de 2019. AUTORIZAR 9 e 1/2 
diárias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, 
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, com o objetivo de participar da Fiscalização Itinerante para 
Uecomt Curralinho, no período de 13.05.2019 a 22.05.2019, no trecho 
Belém - Curralinho - Muaná - São Sebastião da Boa Vista - Oeiras do Pará 
- Curralinho - Belém.
PORTARIA Nº 552 de 09 de maio de 2019, Considerando os termos do 
processo nº 372019730001111-5 e comprovante do depósito bancário do 
BANPARÁ, de 08/05/2019. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA 
Nº 351 de 15/04/2019, publicada no D.O.E nº 33854 de 17/04/2019 que 
concedeu 11 e 1/2 (onze e meia) diárias, no período de 22.04.2019 a 
03.05.2019 ao servidor REMIRO ANDERSEN TRINDADE, nº 05132355/2, 
CPF - 121.822.302-20, Auditor-C, tendo em vista a não realização da 
viagem.
PORTARIA Nº 553 de 09 de maio de 2019, AUTORIZAR 2 e 1/2 
diárias ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, 
AUDITOR-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar a Fiscalização e Controle 
de Mercadorias em Trânsito, no período de 08.05.2019 a 10.05.2019, no 
trecho Belém/ Barcarena/ Belém.
PORTARIA Nº 554 de 09 de maio de 2019, AUTORIZAR e 1/2 diária 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, 
AUDITOR -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar a Fiscalização e Controle de 
Mercadorias em Trânsito, dia 08.05.2019, no trecho Belém/ Barcarena/ 
Belém.
PORTARIA Nº 556 de 09 de maio de 2019, AUTORIZAR 1/2 diária 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, 
AUDITOR -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE PORTOS E AEROPORTOS, com o objetivo de realizar a Fiscalização 
e Controle de Mercadorias em Trânsito, no dia 10.05.2019, no trecho 
Belém/ Barcarena/ Belém.

Protocolo: 431877

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA AINF
O Ilmo. Sr. DALMI AFONSO CASTELO MONTES , Coordenador Fazendário 
de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que se encontra à disposição do 
contribuinte abaixo relacionado, na Célula de Preparo para Julgamento – 
CPPJ da CERAT Redenção o resultado da Diligência requerida pela Julgadoria 
de Primeira Instância relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2014.51.000.0211-1 
executada através da Ordem de Serviço Nº 07.2018.82.000.0097-1 , 
fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo de 30 dias 
, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nr 855 - Centro – Redenção 
- PA .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : L. P. Costa & Cia Ltda 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.253.803-8
DALMI AFONSO CASTELO MONTES
Coordenador – CERAT Redenção

Protocolo: 432224
 EDITAL - CERAT TUCURUÍ

O Ilmo. Sr . ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA , Coordenador 
Fazendário, desta Secretaria de Estado da Fazenda , FAZ SABER ao 
titular ou representante legal do contribuinte abaixo relacionado que foi 
lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando o mesmo 
NOTIFICADO , na forma do disposto pelo artigo 14, § 3º da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR impugnação no prazo de 30(trinta) 
dias, a contar de 15 dias após a data da publicação deste edital, na sede 
da CERAT, situada à Av. Aloysio Chaves nº 155- Nova Tucuruí , Tucuruí/pa 
, ressaltando que o não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a 
adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: K G MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15216846-0
AINF Nº : 262014510000285-7
ENDEREÇO : ROD PORTO DA BALSA S/N - KM 01 - TUCURUÍ/PA
 TUCURUÍ, 09 DE MAIO DE 2019
 ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
 Coordenador Fazendário - CERAT TUCURUÍ

Protocolo: 432016
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA AINF

O Ilmo. Sr. DALMI AFONSO CASTELO MONTES , Coordenador Fazendário 
de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que se encontra à disposição do 
contribuinte abaixo relacionado, na Célula de Preparo para Julgamento – 
CPPJ da CERAT Redenção o resultado da Diligência requerida pela Julgadoria 
de Primeira Instância relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2014.51.000.0212-0 
executada através da Ordem de Serviço Nº 07.2018.82.000.0098-0 , 
fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 

III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo de 30 dias 
, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nr 855 - Centro – Redenção 
- PA .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : L. P. Costa & Cia Ltda 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.253.803-8
DALMI AFONSO CASTELO MONTES
Coordenador – CERAT Redenção

Protocolo: 432226
EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA AINF

O Ilmo. Sr. DALMI AFONSO CASTELO MONTES , Coordenador Fazendário 
de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que se encontra à disposição do 
contribuinte abaixo relacionado, na Célula de Preparo para Julgamento – 
CPPJ da CERAT Redenção o resultado da Diligência requerida pela Julgadoria 
de Primeira Instância relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2009.51.000.0581-1 
executada através da Ordem de Serviço Nº 07.2018.82.000.0157-9 , 
fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo de 30 dias 
, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nr 855 - Centro – Redenção 
- PA .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Kaiapós Fabril Exportadora 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.246.150-7
DALMI AFONSO CASTELO MONTES
Coordenador – CERAT Redenção

Protocolo: 432227
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO 
DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso 
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido 
o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 012019370000007-
0 originário da PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO 
FECHADO POR DISTRIBUIÇÃO ALEATÓRIA referente ao período 06/2014 
até 12/2015, para a fi rma C E ZACARIAS MARTIS EIRELI, Insc. Est. 
15.453.863-9.
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da data de publicação deste Edital, para receber cópia do Termo de 
Conclusão com o Auditor Fiscal responsável, CÉLIO CAL MONTEIRO, nesta 
Coordenação localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av. José 
Bonifácio e Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará, fone: 
91-3039-8500.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 431829
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: JJ GESTÃO EMPRESARIAL, LOGÍSTICA & PARTICIPAÇÕES
CNPJ: 28.364.328/0001-06
AINFs Nº: 172019510000122-0
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 432155
EDITAL - CERAT TUCURUÍ

O Ilmo. Sr . ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA , Coordenador 
Fazendário, desta Secretaria de Estado da Fazenda , FAZ SABER ao 
titular ou representante legal do contribuinte abaixo relacionado que foi 
lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando o mesmo 
NOTIFICADO , na forma do disposto pelo artigo 14, § 3º da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR impugnação no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar de 15 dias após a data da publicação deste edital, 
na sede da CERAT , situada à Av. Aloysio Chaves nº 155- Nova Tucuruí , 
Tucuruí/pa , ressaltando que o não atendimento, no prazo estabelecido, 
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.


